
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 34/19 

CJ MML 223104/19 

Ing. Jana Kolomazníková/  

485 243 497 

15.10.2019 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. II  
 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

 

„ZŠ Liberec, U Školy, budova B – výměna dřevěných oken“ 
 
 

 

Vážení dodavatelé,  

v souladu se Směrnicí rady č. 3RM „Zadávání veřejných zakázek statutárním městem 

Liberec“ Vám tímto poskytujeme odpověď na dotazy, který byl v rámci tohoto výběrového 

řízení vzneseny z řad dodavatelů. 

 

Dotaz č. 1 

V příloze zadávací dokumentace „Cenová nabídka – výpis prvků“ jsou požadovány vnitřní 

parapety PVC nebo DTD potažené folií v barvě okna, s mírným sklonem do místnosti. 

Vyzdívka do úrovně podokenního osazovacího (podkladního) profilu okenního prvků. 

V zadávací dokumentaci není definována hloubka interiérových parapetů, rozsah vyzdívek, 

jejich výška, a zda se týká všech pozic nebo jen některých. 

 

Odpověď 

Pro předložení cenové nabídky se uvažuje s hloubkou interiérových parapetů o šířce 1.NP 60 

cm, 2.NP 45 cm a 3.NP 30 cm. Šířka parapetů bude zaměřena dle skutečnosti před zadáním 

do výroby. 

Rozsah vyzdívek zadavatel není schopen blíže specifikovat, neboť tento rozsah bude zřejmý 

až po vybourání stávajících rámů oken. Pro nacenění je nutné počítat s výškou 10 cm.  

 

Dotaz č. 2 

V příloze zadávací dokumentace „Cenová nabídka – výpis prvků“ je požadováno částečné 

rozebrání stávajícího dřevěného obkladu a jeho zpětná montáž. V zadávací dokumentaci není 

definován rozsah těchto prací, v cenové nabídce není položka na tyto práce.. 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď 

Jedná se o částečné rozebrání dřevěného soklu (dýhového obkladu) a po jeho zpětné montáži, 

do kterého zasahuje 32 ks  špaletových oken na pozicích č. 4, 5, 9 a 10. (viz přiložená 

fotodokumentace). Po montáži nových oken budou vnitřní špalety zednicky upraveny a 

vymalovány. Dýhový obklad bude zarovnán pouze po lící stěny a nebude již zasahovat do 

špalety okna.  

 

Dotaz č. 3 

V příloze zadávací dokumentace „Cenová nabídka – výpis prvků“ je požadována demontáž 

venkovních okenních mříží bez zpětné montáže vč. likvidace. V zadávací dokumentaci není 

definován rozsah těchto prací, v cenové nabídce není položka na tyto práce. 

 

Odpověď 

Jedná se o demontáž 1 ks venkovní kovové mříže o rozměru 210 x 120 cm a 3 ks o rozměru 

50 x 67 cm. 

Demontáže mříží budou připočteny v cenové nabídce do položky demontáže vč. likvidace.  

 

Dotaz č. 4 

V příloze zadávací dokumentace „Cenová nabídka – výpis prvků“ je požadována demontáž 2 

ks plechových dvířek do suterénu, dozdění a zednické začištění v rámci montáže nových oken. 

V zadávací dokumentaci není definován rozsah těchto prací, v cenové nabídce není položka 

na tyto práce. 

 

Odpověď 

Demontáž 2 ks venkovních plechových dvířek (1. PP) o rozměrech 82 x 91 cm a 85 x 98 cm.  

Otvory vzniklé po demontáži budou dozděny cihelným zdivem do velikosti rozměru okna na 

pozici č. 14. 

Demontáž dvířek bude připočtena v cenové nabídce do položky demontáže vč. likvidace. 

Dozdění otvorů bude připočteno v cenové nabídce do položky zednické práce – začištění.  

 

Dotaz č. 5 

V příloze zadávací dokumentace „Cenová nabídka – výpis prvků“ je požadováno zednické 

zapravení vnitřních špalet a parapetů. Výmalby po zednickém zapravení vždy v rozsahu celé 

plochy dotčené stěny. Barevnost stávající – barevné odstíny odsouhlasí TDS. V zadávací 

dokumentaci není definován rozsah těchto prací, velikost plochy, v cenové nabídce není 

položka na tyto práce. 

 

Odpověď 

Výmalba bílá – 140 m² 

Výmalba barevná – 200 m² 

Výmalba soklu latexovou barevnou omyvatelnou barvou – 15 m² 

Výmalby² budou v cenové nabídce připočteny do položky zednické práce – začištění.  

 

Dotaz č. 6 

V příloze zadávací dokumentace „Cenová nabídka – výpis prvků“ je požadováno zednické 

zapravení venkovních špalet, připojovací spára nad 4 mm bude zednicky zapravena venkovní 

omítkou s ohledem na stávající členění a barevnost. Rozsah výmalby v celém rozsahu 

zednických prací. Barevnost odsouhlasí TDS. Čela exteriérových parapetů budou zednicky 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

zapravena do venkovní špalety. V zadávací dokumentaci není definován rozsah těchto prací, 

velikost plochy, v cenové nabídce není položka na tyto práce. Dle některé části zadávací 

dokumentace je požadována u exteriérových parapetů pouze přechodová lišta, to znamená, že 

původní parapety budou zachovány. Zde požadujete zapravení čela exteriérových parapetů. 

Vzhledem k nesouladu zadávací dokumentace tímto vyzýváme zadavatele k definování rozsahu 

těchto prací a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Odpověď 

Zadavatel neshledává nesoulad v požadavcích ohledně zednického zapravení venkovních 

špalet. Pro upřesnění doporučujeme zhotoviteli nacenit celoplošnou opravu venkovního ostění 

vč. nátěru.  

 

Dotaz č. 7 

Žádám o detail stávajícího dřevěného obkladu v tělocvičně a informaci kolika oken se obklad 

týká. 

 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2.  

 

Dotaz č. 8 

Žádám o vyjasnění barevnosti prvků – budou křídla anebo rámy mít 2 barvy na jednom prvku 

tj. např. křídlo RAL 1013 zevnitř a RAL 3000 zvenku? 

 

Odpověď 

Co se barevnosti prvků týká, křídla i rámy budou mít dvě barvy na jednom prvku. Dle 

zadávací dokumentace:  Barva interiér - slonová kost RAL 1013 a barva exteriér červená 

RAL 3000 - 3003 (bude vybráno dle vzorníku).  

 

 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně zadávacích podmínek, zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek neprodlužuje. Nabídky je i nadále možné podat do 31. října 2019 do 10:00 hod. na 

podatelnu Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I.  

Otevírání obálek proběhne týž den, tj. 31. října 2019, od 11:00 hod. v zasedací místnosti 

č. 110 budovy historické radnice, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec. 

 

 

 

                                           Za zadavatele ............................................  

                                                                                                 Ing. Jiří Němeček, CSc., v. r. 

          náměstek primátora  

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Fotodokumentace dřevěného obložení 


		2019-10-16T08:42:42+0200
	Ing. Jiří Němeček, CSc. b334d6ca19e64e1246dbb072219b584d18ca6fe6




